
. .. 
RÉPUBLIQUE 
FRANÇAISE 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

Pièces justificatives constitutives des 
dossiers « Trouver Mon Master » 2023-
2024 et motivation d'avis défavorables. 

Conseil d'administration du 17 avril 2023 

Délibération 2023/04/CA-091 

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION, 

Vu le code de l'éducation, notamment ses articles L. 712-1, L. 712-3; 

Vu les statuts de l'Université Toulouse Ill- Paul Sabatier et notamment son article 30; 

Vu l 'avis de la CFVU du 4 avril 2023; 

APRES EN AVOIR DELIBERE, 

- APPROUVE la liste des pièces justificatives constitutives des dossiers « Trouver Mon 
Master » 2023-2024 et les motivations d'avis défavorables (document joint). 

Délibération adoptée à la majorité des votes exprimés 

Nombre de membres : 36 
Nombre de membres présents ou représentés : 32 

Université Toulouse Ill - Paul Sabatier 
118 route de Narbonne 
31062 Toulouse cedex 9 
www.univ-tlse3.fr 

Nombre de voix favorables : 31 
Nombre de voix défavorables : 0 
Nombre d'abstentions : 1 
Ne prennent pas part au vote : 0 



Tronc commun Document additionnels Informations et pièces complémentaires

Données personnelles Lettre de motivation
Coordonnées Projet de recherche en master
Coordonnées ‐ email Lettre de recommandation
CV Avis de poursuite d'études
Baccalauréat CV en anglais
Cursus post‐bac Justificatifs sportifs
Relevés de notes Attestation justifiant de l’expérience professionnelle en cours
Stages Attestation d’engagement étudiant
Expériences professionnelles Résumé de travaux de recherche en licence
Sportif haut niveau Dossier de travaux artistiques (book, portfolio…)
Artiste confirmé TOEIC
Situation de handicap TOEFL
Etudiant boursier CLES
Année de césure Duolingo
Formation continue IELTS

Linguaskill
Cambridge
EF SET score
Test de langue anglaise
Justificatif de maîtrise d’une autre langue étrangère que l’anglais
Test de langue française
Attestation de résultats au Score IAE Message
Certification Pix
Certification C2i
Autres certifications de compétences numériques
Autres tests et certifications
Justificatif de la prise en charge financière de votre formation
Attestation pôle emploi

Autres pièces utiles à votre candidature (il s'agit de document que le 
candidat veut porter à la connaissance de l'établissement qu'il juge utile à 
sa candidature)

PIECES JUSTIFICATIVES PROPOSEES SUR LA PLATEFORME MON MASTER

1. Les pièces complémentaires qu’il sera possible de demander sont limitées à 2. Par exemple un 
document à téléverser par le candidat (pdf…) et un questionnaire à remplir (word)
2. Il sera également possible de demander des informations complémentaires. Cela peut être des 
moyennes qui seront saisies par le candidat (par exemple la moyenne au S5 en Mathématiques) et qui 
apparaîtront ensuite dans le fichier excel d'export des candidatures.

5-5



MOTIF DE REFUS MON MASTER 2023/24

Libellé court (200 caractères maximum)
Libellé candidat : présent sur l'attestation de refus d'admission mise à disposition du candidat 
(500 caractères maximum)

MOTIVATION INSUFFISAMMENT DEVELOPPEE Vous n'avez pas été classé en rang utile, votre motivation est insuffisamment développée

PACOURS DE FORMATION ANTERIEUR INADAPTE Votre parcours de formation antérieur est inadapté à la formation sollicitée et il ne vous a pas 
permis de vous classer en rang utile par rapport aux autres candidats

PROJET PROFESSIONNEL N'A PAS CONVAINCU Votre projet professionnel ne nous a pas convaincu pour vous permettre d'être classé en rang 
utile par rapport aux autres candidats

 PARCOURS UNIVERSITAIRE INFERIEUR AU VU DES 
AUTRES CANDIDATS

La qualité de votre parcours universitaire ne vous a pas permis de vous classer en rang utile par 
rapport aux autres candidats

PROCEDURE CAMPUS FRANCE
Votre dossier est non traité car il relève de la procédure
Etudes en France

Ne s'est pas présenté à l'entretien Vous ne vous êtes pas présenté à l'entretien de
présélection

pour votre de la CFVU du 04.04.2023




